
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N°. 023/2017. OBJETO DO CONTRATO: ManutencAo corretiva, 
suprimento e para fornecimento de peças e equipamentos de informática. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA-MA e CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 140.878,35 (cento e quarenta mu, 
oitocentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. BASE LEGAL: Lei 
Federal no 10.520, PregAo Presencial no 023/2017. DOTAcAO: ORGAO: 04 SECRETARIA MIJN. DE EDUCACAO. UND. 
oRc: SECRETARIA MUN. DE EDucAcAo - 0401; Manutenço e funcionamento da sec. municipal de Educaçao - 
12.122.004.2.015; UND. oRc: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAAO - 0402; ManutençAo e 
funcionamento do Ensino Fundamental - 40% - 12.361.0004.2.021; Elementos de despesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica - 3.3.90.39.00; Equipamentos e material permanente - 4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de 
dezembro de 2017. ASSINATURAS: p/ Contratante: EULALIA RODRIGUES MUNIZ - Secretária Municipal de Educaço p/ 
Contratado: YURI BEZERRA COELHO. Santa Luzia do Paruá - Maranhao, 19 de junho de 2017. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N°. 023/2017. OBJETO DO CONTRATO: ManutençAo corretiva, 
suprimento e para fornecimento de pecas e equipamentos de informãtica. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA-MA e CONEXAO INFORMATICA £ MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 107,908,60 (cento e sete mil, 
novecentos e oito reais e sessenta centavos). DATA DA ASS[NATURA: 19 de junho de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal no 
10.520, Prego Presencial n'023/2017. DOTACAO: ORGAO: 06 SECRETARIA MUN. DE SAUDE E SANEAMENTO; UND. 
oRc: SECRETARIA MUN. SAUDE E SANEAMENTO - 0601; Manutencào e funcionamento da secretaria de saüde e 
saneamento - 10.122.0006.2.052; UND. ORc: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 0602; ManutençAo e funcionamento do 
fundo municipal de sañde - 10.122.0006.2.055; Elementos de Despesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de 
Terc. Pessoa JurIdica - 3.3.90.39.00; Equipanientos e material permanente - 4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. 
ASSINATURAS: p/ Contratante: GEAN CESAR DE ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de SaUde e Saneamento p/ 
Contratado: YURI BEZERRA COELHO. Santa Luzia do Paruá - Maranho, 19 de junho de 2017. PUblique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N°. 023/2017. OBJETO DO CONTRATO: Manutençào corretiva, 
suprimento e para fornecimento de pecas e equipamentos de informática. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA-MA e CONEXAO INFORMATICA £ MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 106.749,60 (cento e seis mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. BASE LEGAL: Lei 
Federal no 10.520, Prego Presencial no 023/2017. DOTAcAO: ORGAO: 08 SECRETARIA MUN. ASSIST. SOCIAL TRAB. 
CIDADANIA; UND. ORc: SECRETARIA ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA —0801; Manutençao e func. da Secretaria 
Assist. Social Trab. Cidadania - 08.122.0008.2.078; Elemento de despesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Juridica - 3.3.90.39.00; Equipamentos e material permanente - 4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. 
ASSrNATURAS: p/ Contratante: ANTONIA COSTA DOS SANTOS - Secretário Municipal de Assistência Social p/ 
Contratado: YURI BEZERRA COELHO. Santa Luzia do Paruá - Maranhâo, 19 dejunho de 2017. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N°. 023/2017. OBJETO DO CONTRATO: Manutenco corretiva, 
suprimento e para fomecimento de peças e equipamentos de informãtica. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA-MA e CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 240.391,80 (duzentos e quarenta 
mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. BASE LEGAL: Lei 
Federal no 10.520, Prego Presencial no 023/2017. DOTAcAO: ORGAO: 03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO; UND. 
oRc: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - 0301; ManutençAo e funcionamento da Secretaria de Planejamento - 
04.122.0003.2.009; Elemento de Despesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica - 
3.3.90.39.00; Equipamentos e material permanente - 4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. ASSIINATURAS: p/ 
Contratante: JOSE RUBEM TENORIO PADILHA - Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Financas p1 
Contratado: YURI BEZERRA COELHO. Santa Luzia do Paruá - Maranho, 19 de junho de 2017. Publique-se. 

r RTIF1CO, nos termos do Art. 61, 
)aragrafo ünico da Lei 8.666/93, ue 

o extrato do contrato da Iicitaçâo: '  r 
n--U2,./ il .. fol alixado no quadro 

de aviso desta Prefeitura na data 
de !\ i6jj.3 pois o municfpio 
no hspôe de imprensa oficial. 

•'k Prua.MA:4j,j1/J3 



ESTADO DO MARANHAO 

DIARIO OFICIAL® 
ANO XLI No 138 SAO LUIS, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2017 EoIcAo DE HOJE: 64 PAGINAS 

ADESAO 
Secretaria de Estado da Saüde ................................................... 01 

AD1TIVOS 
Secretana de Estado do Desenvolvimento Social e Outros .......01 

ATAS 
Comissâo Central Permanente de Licitacão - CCL e Outras ... 05 

AVISOS 
Secretaria de Estado da Saüde e Outros ....................................12 

COMUNICACOES 
Companhia Sidethrgica Vale do Pindaré e Outras ....................24 

CON TRATOS 
Secretaria de Estado da Muiher e Outras ...................................26 

CON VOCAcOES 
Conseiho Regional de Contabilidade do Maranhão - CRC/MA 
eOutras ...................................................................................36 

DECISAO 
Secretaria de Estado da Infraestrutura ..................................... 37 

DECRETO 
Prefeitura Municipal de Paco do Lumiar - MA ......................38 

DISTRATOS 
Consórcio dos Municipios da Estrada de Ferro Carajás no 
Maranhão - COMEFC e Outra ............................................... 39 

ERRATAS 
Secretaria de Estado da Saide e Outras ...................................40 

ESTATUTO 
Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 
PE. Marcos Passerini ..............................................................40 

EXONERAcAO 
Prefeitura Municipal de São Vicente de Ferrer - MA ..............40 

LEIS 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré - MA e Outras .. 41 

PORTARIAS 
Prefeitura Municipal de Cidelândia - MA  Outra ..................62 

REGIMENTO 
Prefeitura Municipal de Paco do Lumiar - MA ......................62 

RESOLUCAO 
Prefeitura Municipal de çajapio - MA ...................................63 

TERMO DE AUTORIZAAO 
Secretaria de Estado da SaCide ..................................................64 

l'ERMO DE COLABORAcAO 
Secretaria de Estado do Trabatho e da Economia Solidãria ..... 64 

TERMO DE RESCISAO 
Prefeitura Municipal de Santa Filomena do Maranhão ...........64 

Esta Edicao publica em Suplemento o Balanco Patrimonial 
da Companhia Docas do Maranhão - CODOMAR. 

ADESAO 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO- IEQGH No 01/2017/SES. 
REF. PROCESSO N0146142/2017/SES. PARTES: SECRETARIA 
DE ESTADO DA SA(JDE - CNPJ NO 02.973.240/0001-06 E 0 MU-
NICIPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS - CNPJ No 01.612.668. 
000 l-52.OBJETO: Adesão ao Incentivo Estadual de Qualificacao de 
Gestão Hospitalar - IEQGH para complementacao das despesas de-
correntes aos procedimentos ambulatoriais e hospitalares, 
especialrnenteaos servicos de media complexidade do Hospital de 20 
(vinte) leitos Dr. Milton Lopes, CNES 25317741, situado no Munici-
pio de Born Jesus da Selva; FUNDAMENTAAO LEGAL: Lei 8.080, 
de 19 de setembro de 1990, Decreto n° 7.508, de 28 dejunho de 2011, 
Portaria GM/MS n° 3.410, de 30 de dezembro de 2013, tendo em vista 

RA DO TERMO DE ADESAO 1EQGH:26/jutho/2W7;SIGNATA-
RIOS: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA LULA, RG N° 
68312297-5 SSPIMA e CPF n° 912.886.063-20. SECRETARIO DE 
ESTADO DA SAUDE E 0 MUNICIPIO DE BOM JESUS DAS SEL-
VAS-MA. São Luis - MA, 26 dejulho de 2017. CARLOS EDUARDO 
DE OLIVEIRA LULA - Secretário de Estado da Saéde. 

ADITIVOS 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
RESENHA DO PRIM EIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
No 26/2016 - SEDES. PROCESSO No 126195/2017- SEDES. PAR-
TES: Estado do Maranhão, através da Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Social-SEDES, inscrita no CNPJ/MF n'02.940.097/0001- 
48 e a empresa Technocopy Equipamentos, Suprimentos e Servicos 
Ltda, inscrita no CNPJ/MF n'05.060.367/0001-14. CLAUSULA PR!-
MEIRA-DO OBJETO: 0 presente Termo Aditivo tern por objeto 
alteraras ClCusulas Primeira, Terceira item 3. 1, Quarta e Nonado Con-
trato n° 26/2016-SEDES, que tratam do objeto, das obrigacôes e res-
ponsabilidades da CONTRATADA, vigéncia, valor e classificacão da 
despesa,respcctivamente, quc passam a vigorar corn a seguinte reda-
cão: CLAUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO: Constitui objeto do 
presente Contrato a locacão de 21 (vinte) e uma) impressoras 
multifuncionais a laser preto e branco, cada uma corn franquia mensal 
de 5.000 (cinco mil) cópias/irnpressöes més e 2 (duas) impressoras 
multifuncional color, de rede, corn franquia mensal de 2.000 (duas mu) 
copias/impressão més, incluindo suas instalacoes, manutencâo pre-
ventiva e corretiva, compreendendo assistCncia tCcnica e fornecimento 
de suprimentos, conforrne quantitativos e especificacoes contidas no 
Terrno de Referéncia e seus anexos, Adjudicacão n° 020/2016-CSL/ 
SEDES e Homologacão que integrarn o presente Contrato. CLAUSU-
LA TERCEIRA-DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES: 
3.!. Fornecer 21 (vinte e urna) impressoras muitifuncionais a laser 
preto e branco, cada uma corn franquia mensal de 5.000 (cinco mu) 
cópias/impressOes rnês e 2 (duas) impressoras muitifuncional color, de 
rede, coin franquia mensal de 2.000 (duas mu) cópias/impressôes rnés 
todos os equipamentos devem sernovos, corn estabilizadores de volta-
gem, incluindo suas instaiacôes, manutencão preventiva c corretiva, 
compreendendo assisténcia técnica e insumos corno toner, cartuchos 
ou seja, suprirnentos para garantir o funcionamento das rnáquinas nas 
condicöes registradas nas propostas da CONTRATADA, excetopa-
pci chaniex A-4, que será fornecido pela CONTRATANTE. CLAU-
SULA QUARTA-DA VIGENCIA DO CONTRATO: 0 prazo 
devigénciado Contrato será del2(doze) rneses,contados da data de sua 
assinatura, prorrogável de acordo corn a Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alteracôes. CLAUSULA QUINTA-DO VALOR E CLASSIFICAcAO 
DAS DESPESAS: 0 valor para execucão dos servicos é de R$ 
64.959,84 (sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais 
e oitenta e quatro centavos) e correrá por conta do orcamento da SE-
DES e do FEAS sendo: Exercicio de 2017 (Julho a Dezembro) UG: 
15 101 -SEDES - PT: 08.122.0411.4457.0001 - Acão: Administracão da 
Unidade - P1: MANUTENcAO - Natureza da Despesa: 339039 - 
Fonte: 0101000000 - Valor R$ 8.640,00 - Nota de Empenho n° 
2017NE00596. UG: 150903-FEAS - PT: 08.122.0411.4450.0001 - 
Acão: Gestão do Programa - P1: FORTESOCIAL - Natureza da Des- 



D.O. PuBLIcAcOEs DE TERCEIROS 	 QUARTA-FEIRA, 26- JULHO -2017 

EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2017 -PREGAO PRESENCIAL 
N° 049/2017. PARTES: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 e E. Felix de Sousa e Silva - ME, CNPJ: 
07.348.873/0001-39 OBJETO: Contratacão de empresa especializada 
para realizacâo dos Festejos Juninos no Municipio de Santa Luzia! 
MA. PRAZO DE ExEcucAo: 01 (urn) rn6s. VIGENCIA: 30/06/ 
2017 a 31/07/2017, VALOR DO CONTRATO: R$ 102.600,00 (cento 
e dois mil e seiscentos reais). MODALIDADE: Pregào Presencial, 
corn FuNDAMENTAcA0 LEGAL: Lei 10.520/02 subsidiariarnente 
Lei 8.666/93, RECURSOS: ConvCnion° 1 18/2017-SECTUR, Processo if 
129986-SECTUR. Santa Luzia/MA 30/0612017, JUCENARIA FRAZAO 
DA PAIXAO - Secretâria Municipal de Governo. 

EXTRATO DE CONTRATO N'163/2017 - TOMADA DE PREO 
No 008/2017 - TP. PARTES: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/ 
MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47 e F. Lima & R. Araüjo Ltda - ME, 
CNPJ 27.667.045/0001-70 OBJETO: Construcäo de Unidades Esco-
lares do Programa Escola Decente corn 01 (uma) e 02 (duas) Salas no 
Municipio de Santa Luzia/MA. PRAZO DE EXECUcAO: 06 (seis) 
meses. VIGENC1A: 19/07/2017 a 19/12/2017, VALOR DO CON- 

ThTRATO: R$ 441.252,69 (quatrocentos e quarenta e urn mu, duzen-
tos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos). MODAL!-
DADE: Tomada de Preco, corn FUNDAMENTAcAO LEGAL: Lei 
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Santa Luzia/MA 19/07/2017, 
ANTONIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educacão. 

PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARIJA-MA 

EXTRATODE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N° 023/2017. 
OBJETO DO CONTRATO: Manutencão corretiva, suprimento e para 
fornecimento de pecas e equipamentos de informática. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA e 
CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 
140.878,35 (cento e quarenta mu, oitocentos e setenta e oito reais e 
trinta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 
2017. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, Pregão Presencial n° 023/ 
2017. D0TAcA0: ORGAO: 04 SECRETARIA MUN. DE EDUCA-
cAo. LJND. oRc: SECRETARIA MUN. DE EDUCAcAO - 0401; 
Manutencão e funcionamento da sec. municipal de Educacäo - 
12.122.004.2.015; UND. oRc: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. 

iBAS. VAL. PROF. EDUCAcA0 -0402; Manutencão e funcionamen-
to do Ensino Fundamental - 40% - 12.361.0004.2.021; Elementos de 
despesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Juridica - 3.3.90.39.00; Equiparnentos e material permanente - 
4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: EULALIA RODRIGUES MLJNIZ - Secretária Muni-
cipal de EducacAo p/ Contratado: YURI BEZERRA COELHO. 
Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 19 dejunho de 2017. Publique-se. 

EXTRATODE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N° 023/2017. 
OBJETO DO CONTRATO: Manutencao corretiva, suprirnento e para 
fornecimento de pecas e equipamentos de informática. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA e 
CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 
107.908,60 (cento e sete mil, novecentos e oito reais e sessenta centa-
vos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. BASE LE-
GAL: Lei Federal n° 10.520, Pregão Presencial n'023/2017. DOTA-
cAo: ORGAO: 06 SECRETARIA MUN. DE SAUDE E SANEA-
MENTO; UND. ORc: SECRETARIA MUN. SAUDE E SANEA-
MENTO -0601; Manutencäo e funcionamento da secretaria de saOde 
e saneamento - 10.122.0006.2.052; UND. ORc: FUNDO MUNICI-
PAL DE SAUDE - 0602; Manutencâo e funcionarnento do fundo 
municipal de saüde - 10.122.0006.2.055; Elementos de Despesa: 
Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de Terc. Pessoa 
JurIdica - 3.3.90.39.00; Equipamentos e material permanente - 

4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. ASSINATURAS: p/Con-
tratante: GEAN CESAR DE ALBUQUERQUE - Secretáiio Municipal de 
Saáde e Saneamento p/ Contratado: YURI BEZERRA COELHO. 
Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 19 de junho de 2017. Publique-se. 

EXTRATODE CONTRATO. PREGAO PRESENCIAL N" 023/2017. 
OBJETO DO CONTRATO: Manutencão corretiva, suprimento e para 
fomecimento de pecas e equipamentos de informática. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA e 
CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 
106.749,60 (cento e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, Pregâo Presencial n'023/2017. 
D0TAcAO: ORGAO: 08 SECRETARIA MUN. ASSIST. SOCIAL 
TRAB. CIDADANIA; IJND. oRc: SECRETARIA ASSIST. SOCI-
AL TRAB. CIDADANIA - 0801; Manutencâo e func. da Secretaria 
Assist. Social Trab. Cidadania -08.122.0008.2.078; Elemento de des-
pesa: Material de Consumo - 3.3.90.30.00; Outros Serv. de Terc. Pes-
soa Juridica - 3.3.90.39.00; Equiparnentos e material permanente - 
4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de dezembro de 2017. ASSINATURAS: p1 
Contratante: ANTONTA COSTA DOS SANTOS - Secretário Munici-
pal de Assistència Social p/ Contratado: YURI BEZERRA COELHO. 
Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 19 dejunho de 2017. Publique-se. 

EXTRATODE CONTRATO. PREGAO PRESENCIALN° 023/2017. 
OBJETO DO CONTRATO: Manutencão corretiva, suprirnento e para 
fornecimento de pecas e equipamentos de informática. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA e 
CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA - EPP. VALOR: 
240.391,80 (duzentos e quarenta mil, trezentos e noventa e urn reais e 
oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, Pregão Presencial n'023/2017. 
DOTAcAO: ORGAO: 03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO; 
UND. ORc: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - 0301; Manu-
tencão e funcionainento da Secretaria de Planejamento - 
04.122.0003.2.009; Elemento de Despesa: Material de Consumo - 
3.3.90.30.00; Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica - 3.3.90.39.00; 
Equipamentos e material permanente - 4.4.90.52.00. Prazo ate 31 de 
dezembro de 2017. ASSINATURAS: p/ Contratante: JOSE RUBEM 
TENORIO PADILHA - Secretário Municipal de Planejamento, 
Administracão e Financas p/ Contratado: YURI BEZERRA COELHO. 
Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 19 dejunho de 2017. Publique-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO: No 030-A/2017. PREGAO PRE-
SENCIAL No 030/2017. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ZE DOCA e GAS BBS LTDA - ME. OBJETO: aquisicão de gas de 
cozinha para manutencäo das escolas da Rede Municipal de En-
sino Básico - FUNDEB 40%. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: Fundeb. VALOR: R$ 
126.500,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais). PRAZO 
DE ENTREGA: conforme Ordern de Entrega. MODALIDADE: PRE-
GAO PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e 
suas alteracöes. SIGNATARIOS: EGIDIO MONTEIRO DA SIL-
VA - ordenador de despesa Secretário Municipal de Administra-
çAo Turismo Indüstria e Comórcio, pela Contratante, GAS BBS 
LTDA - ME por seu representante legal Sr. Basilio Bezerra dos 
Santos, CPF 704.242.503-06. TRANSCRIcAO: Transcrito em Li-
vro Próprio do MunicIpio. ZE DOCA - MA, 14 de junho de 2017. - 
EDUARDO RIBEIRO - Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO: N" 030-B/2017. PREGAO PRE-
SENCIAL N" 030/2017. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ZE DOCA e GAS BBS LTDA - ME. OBJETO: aquisicâo degas de 
cozinha para manutençâo das atividades administrativas da Se-
cretaria de Saüde e Saneamento. Conforme, proposta apresentada 


